
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

(74) 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO IX | N º 1536

  

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº.  381/2020 -  DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO,  A  SENHORA CARLA ALVES CALVACANTE,
COORDENADORA DO TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO), DA SECRETARIA DE SAÚDE

DECRETO  Nº.  382/2020  -  DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO,  A  SENHORA  IZANIA  ALVES  MATOS,
COORDENADORA DO TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO), DA SECRETARIA DE SAÚDE

DECRETO Nº. 383/2020 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRA. CLEMILSE ALVES DE JESUS BALISA,
COORDENADOR DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA- CEM, DA SECRETARIA DE SAÚDE

DECRETO Nº. 384/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. LESSIVALDO SOUZA LIMA, COORDENADOR
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADACEM, DA SECRETARIA DE SAÚDE

DECRETO Nº. 385/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO, A SENHORA, MONICA MACHADO MEDEIROS,
GERENTE DE DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA, DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

DECRETO  Nº.  386/2020  -  DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO,  O  SENHOR  PAULO  ROBERIO  DOURADO
GUIMARÃES, DIRETOR DE DIVISÃO DE CERIMONIAL, DA SECRETARIA DO GOVERNO

DECRETO Nº. 387/2020 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A SENHORA HELAINE CRISTINA DOS SANTOS
FIGUEIREDO, COORDENADORA DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA DE SAÚDE

DECRETO Nº. 388/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO, A SENHORA JANE MAIRE DE MIRANDA FEITOSA,
COORDENADORA DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA DE SAÚDE

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 010112/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020 -
CONSTRUTORA TAILANDIA LTDA EPP

DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA Nº 0293/2020 E
CONTRATO Nº 050611/2020, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM, EDIÇÃO DE
SEGUNDA�FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 � ANO IX | Nº 1535, PÁGINA 27

EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  0300/2020  -  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. PA013010/2020

EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DE  RESUMO  DE  CONTRATO  Nº  100511/2020  -  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. PA013010/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0300/2020 - EDIVALDO ARAUJO
& ADVOGADOS ASSOCIADOS

CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO IX | N º 1536

  

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO  DE  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº.  012705/2020  -  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº PA041911/2020



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 DECRETOS

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
DECRETO Nº.  381/2020 

  
Dispõe sobre a exoneração, a senhora Carla Alves 
Calvacante, coordenadora do TFD (Tratamento 
fora do Domicílio), da Secretaria de Saúde. 
. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Exonerar a Sra. Carla Alves Calvacante, do cargo em comissão coordenadora do 

TFD (Tratamento fora do Domicílio), da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
DECRETO Nº.  381/2020 

  
Dispõe sobre a exoneração, a senhora Carla Alves 
Calvacante, coordenadora do TFD (Tratamento 
fora do Domicílio), da Secretaria de Saúde. 
. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Exonerar a Sra. Carla Alves Calvacante, do cargo em comissão coordenadora do 

TFD (Tratamento fora do Domicílio), da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 DECRETOS

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
DECRETO Nº.  382/2020 

  
Dispõe sobre a nomeação, a senhora Izania Alves 
Matos, coordenadora do TFD (Tratamento fora do 
Domicílio), da Secretaria de Saúde. 
. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear a Sra. Izania Alves Matos, do cargo em comissão coordenadora do TFD 

(Tratamento fora do Domicílio), da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos comissionados 

do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
DECRETO Nº.  382/2020 

  
Dispõe sobre a nomeação, a senhora Izania Alves 
Matos, coordenadora do TFD (Tratamento fora do 
Domicílio), da Secretaria de Saúde. 
. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear a Sra. Izania Alves Matos, do cargo em comissão coordenadora do TFD 

(Tratamento fora do Domicílio), da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos comissionados 

do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 DECRETOS

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
DECRETO Nº.  383/2020 

  
Dispõe sobre a exoneração do sra. Clemilse Alves 
de Jesus Balisa, coordenador de Atenção 
Especializada- CEM, da Secretaria de Saúde. 
 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º.  Exonerar a Sra. Clemilse Alves de Jesus Balisa, do cargo em comissão de 

coordenador de Atenção Especializada- CEM, da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
DECRETO Nº.  383/2020 

  
Dispõe sobre a exoneração do sra. Clemilse Alves 
de Jesus Balisa, coordenador de Atenção 
Especializada- CEM, da Secretaria de Saúde. 
 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º.  Exonerar a Sra. Clemilse Alves de Jesus Balisa, do cargo em comissão de 

coordenador de Atenção Especializada- CEM, da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 DECRETOS

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
DECRETO Nº.  384/2020 

  
Dispõe sobre a nomeação do sr. Lessivaldo Souza 
Lima, coordenador de Atenção Especializada- 
CEM, da Secretaria de Saúde. 
 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º.  Nomear o Sr. Lessivaldo Souza Lima, do cargo em comissão de coordenador de 

Atenção Especializada- CEM, da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos comissionados do 

Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
DECRETO Nº.  384/2020 

  
Dispõe sobre a nomeação do sr. Lessivaldo Souza 
Lima, coordenador de Atenção Especializada- 
CEM, da Secretaria de Saúde. 
 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º.  Nomear o Sr. Lessivaldo Souza Lima, do cargo em comissão de coordenador de 

Atenção Especializada- CEM, da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos comissionados do 

Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 DECRETOS

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  385/2020 

  
Dispõe sobre a nomeação, a senhora, Monica 

Machado Medeiros, gerente de Departamento de 

Arte e Cultura, da Secretaria de Cultura, Esporte e 

Lazer. 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear, a Sra. Monica Machado Medeiros, do cargo em comissão gerente de 

Departamento de Arte e Cultura, da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, no quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê, com código CAS 05. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 

 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  385/2020 

  
Dispõe sobre a nomeação, a senhora, Monica 

Machado Medeiros, gerente de Departamento de 

Arte e Cultura, da Secretaria de Cultura, Esporte e 

Lazer. 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear, a Sra. Monica Machado Medeiros, do cargo em comissão gerente de 

Departamento de Arte e Cultura, da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, no quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê, com código CAS 05. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 

 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 DECRETOS

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  386/2020 

  
Dispõe sobre a nomeação, o senhor Paulo Roberio 

Dourado Guimarães, diretor de divisão de 

Cerimonial, da Secretaria do Governo. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear, o Sr. Paulo Roberio Dourado Guimarães, do cargo em comissão diretor de 

divisão de Cerimonial, da Secretaria do Governo, no quadro de cargos comissionados do 

Município de Irecê, com código CC 01. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  386/2020 

  
Dispõe sobre a nomeação, o senhor Paulo Roberio 

Dourado Guimarães, diretor de divisão de 

Cerimonial, da Secretaria do Governo. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear, o Sr. Paulo Roberio Dourado Guimarães, do cargo em comissão diretor de 

divisão de Cerimonial, da Secretaria do Governo, no quadro de cargos comissionados do 

Município de Irecê, com código CC 01. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 DECRETOS

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  387/2020 

  
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, a senhora Helaine 

Cristina dos Santos Figueiredo, coordenadora de 

recursos humanos, da Secretaria de Saúde. 

. 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. EXONERAR a Sra. Helaine Cristina dos Santos Figueiredo, do cargo em comissão 

coordenadora de recursos humanos, da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos comissionados 

do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  387/2020 

  
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, a senhora Helaine 

Cristina dos Santos Figueiredo, coordenadora de 

recursos humanos, da Secretaria de Saúde. 

. 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. EXONERAR a Sra. Helaine Cristina dos Santos Figueiredo, do cargo em comissão 

coordenadora de recursos humanos, da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos comissionados 

do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 DECRETOS

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  388/2020 

  

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO, a senhora Jane 

Maire de Miranda Feitosa, coordenadora de 

recursos humanos, da Secretaria de Saúde. 

. 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. Jane Maire de Miranda Feitosa, do cargo em comissão 

coordenadora de recursos humanos, da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos comissionados 

do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  388/2020 

  

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO, a senhora Jane 

Maire de Miranda Feitosa, coordenadora de 

recursos humanos, da Secretaria de Saúde. 

. 
 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. Jane Maire de Miranda Feitosa, do cargo em comissão 

coordenadora de recursos humanos, da Secretaria de Saúde, no quadro de cargos comissionados 

do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de dezembro de 2020. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em  08 de dezembro de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº 008/2020 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente 
a Tomada de Preços nº 008/2020, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais e Ruas do Município de Irecê/BA, 
adjudicando o objeto licitado em favor da empresa: CONSTRUTORA TAILANDIA LTDA EPP. Valor 
Global: R$ 240.377,50 (duzentos e quarenta mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 
Data da assinatura: 01/12/2020. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, 
s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 010112/2020 

Tomada de Preços nº 008/2020  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a empresa: CONSTRUTORA 
TAILANDIA LTDA EPP. Valor Global: R$ 240.377,50 (duzentos e quarenta mil trezentos e setenta e sete 
reais e cinquenta centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de Recuperação de Estradas Vicinais e Ruas do Município de Irecê/BA. Data de assinatura: 01/12/2020. 
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar da data de assinatura do contrato. Elmo Vaz Bastos de Matos - 
Prefeito. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 010112/2020 

Tomada de Preços nº 008/2020  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a empresa: CONSTRUTORA 
TAILANDIA LTDA EPP. Valor Global: R$ 240.377,50 (duzentos e quarenta mil trezentos e setenta e sete 
reais e cinquenta centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de Recuperação de Estradas Vicinais e Ruas do Município de Irecê/BA. Data de assinatura: 01/12/2020. 
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar da data de assinatura do contrato. Elmo Vaz Bastos de Matos - 
Prefeito. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO 

 
O Município de Irecê/Ba, torna sem efeito a Publicação do Extrato de Publicação da Dispensa nº 
0293/2020 e Contrato nº 050611/2020, publicado no Diário Oficial do Município - DOM, edição de 
Segunda•Feira, 07 de dezembro de 2020 • ano IX | nº 1535, Página 27.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO 

 
O Município de Irecê/Ba, torna sem efeito a Publicação do Extrato de Publicação da Dispensa nº 
0293/2020 e Contrato nº 050611/2020, publicado no Diário Oficial do Município - DOM, edição de 
Segunda•Feira, 07 de dezembro de 2020 • ano IX | nº 1535, Página 27.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

  

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0300/2020. 
Processo Administrativo nº. PA013010/2020 

 
CONTRATADA: EDIVALDO ARAUJO & ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
CNPJ/CPF: 03.117.576/0001-21 
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS NA ÁREA TRABALHISTA E ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRAJUDICIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 100511/2020. 
Processo Administrativo nº. PA013010/2020 

Dispensa de Licitação nº. 0300/2020. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: EDIVALDO ARAUJO & ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
CPF/CNPJ: 03.117.576/0001-21 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
VIGÊNCIA: até 31/12/2020, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS NA ÁREA TRABALHISTA E ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRAJUDICIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 05 de novembro de 2020. 

 

  

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0300/2020. 
Processo Administrativo nº. PA013010/2020 

 
CONTRATADA: EDIVALDO ARAUJO & ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
CNPJ/CPF: 03.117.576/0001-21 
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS NA ÁREA TRABALHISTA E ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRAJUDICIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 100511/2020. 
Processo Administrativo nº. PA013010/2020 

Dispensa de Licitação nº. 0300/2020. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: EDIVALDO ARAUJO & ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
CPF/CNPJ: 03.117.576/0001-21 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
VIGÊNCIA: até 31/12/2020, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS NA ÁREA TRABALHISTA E ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRAJUDICIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 05 de novembro de 2020. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:50 horas do dia 08/12/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou utilize o código QR.

16
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 • ANO IX | N º 1536 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012705/2020 
Processo Administrativo Nº PA041911/2020 

 
PRIMEIRO TERMO Aditivo ao contrato nº. 012705/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
MABRE ASSESSORIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 012705/2020 
referente a prestação de serviços de concessão de licença de uso de software de gerenciamento eletrônico, 
consultoria, coordenação, treinamento e capacitação na organização, indexação e digitalização de documentos 
públicos do Município de Irecê/BA, com locação de equipamentos. Período de 28/11/2020, com término em 
13/03/2021. Origem: CARTA CONVITE N° 006/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de Novembro de 2020. 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: AEDF-3846-3EF2-9D3B-15D2

Hash do Documento
ef1326d93fb094422a655e0e5e46f497eb3ad5b5a5db8d185a1791acf181abf1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/12/2020 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 08/12/2020 15:50 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2020-12-08T15:50:24-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




